ПРОТОКОЛ № 1

собрания инициативной группы

муниципального бюджетного образовательного учреждения

Сиротинской средней общеобразовательной школы

Иловлинского муниципального района Волгоградской области

об участии в Волгоградском областном конкурсе проектов местных

инициатив по номинации «Детское инициативное бюджетирование» 2024 г.

Дата проведения собрания: 03.04.2024г.

Время проведения: 15 часов 00 минут

Место проведения: Волгоградская область, Иловлинский район,

ст. Сиротинская, ул. Пролетарская, д. 30

Присутствовало: 15 человек.

Открыла собрание методист МБОУ Сиротинской СОШ Серегина Наталья

Петровна, которая предложила выбрать председателя и  секретаря собрания

инициативной группы.

Выступила Круглова А.В., обучающаяся 10 класса, которая  предложила

избрать председателем собрания Прилипкину О.В., учителя  химии, а

секретарем Дубину А.А., учителя математики МБОУ Сиротинской СОШ

Иловлинского  муниципального района Волгоградской области.

Голосовали:

«ЗА» - 15 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято.

Решили: Избрать председателем собрания инициативной группы

Прилипкину О.В., учителя химии, а секретарем Дубину А.А., учителя

математики МБОУ Сиротинской СОШ  Иловлинского муниципального

района Волгоградской области.

Слушали председателя собрания Прилипкину О.В., которая предложила

утвердить следующую повестку дня:

1. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов

местных инициатив по номинации «Детское инициативное бюджетирование»

в 2024 году.

2. Об установлении объема распределения денежных средств,

затрачиваемых на реализацию проекта.

3. Определение направления проекта для участия в конкурсном отборе

проектов местных инициатив по номинации «Детское инициативное

бюджетирование» в 2024 году

Голосовали:

«ЗА» - 15 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято.

Решили:

Принять повестку дня.

1. По первому вопросу слушали методиста МБОУ Сиротинской СОШ

Серегину Наталью Петровну, которая ознакомила присутствующих с

приказом Комитета финансов Волгоградской области «О проведении

Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2024

году». Наталья Петровна проинформировала членов инициативной группы

об условиях и о порядке проведения конкурса. Предложила членам

инициативной группы принять участие в конкурсном отборе проектов

местных инициатив по номинации «Детское инициативное бюджетирование»

в 2024 году.

Голосовали:

«ЗА» - 15 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято.

Решили: принять участие в конкурсном отборе проектов местных инициатив

по номинации «Детское инициативное бюджетирование» в 2024 году.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу слушали Серегину Н. П.,  которая рассказала об

общем объеме установлении объема распределения денежных средств:

общий объем средств на реализацию проекта  592 983  рублей, в том числе:

бюджет Волгоградской области  484 033 рублей,  бюджет Иловлинского

муниципального района – 59 500 рублей, средства спонсоров  49 450  рублей.

Голосовали:

«ЗА» - 15 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу слушали Алимова Михаила, учащегося 10 класса

МБОУ Сиротинской СОШ, который предложил направить на

вышеуказанный конкурс проект МБОУ Сиротинской СОШ «Догнать мечту».

Постановили: инициировать проект «Догнать мечту» и принять участие в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив по

номинации  «Детское инициативное бюджетирование» в 2024 году.

Голосовали:

«ЗА» - 15 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек

Решение принято единогласно.